令和４年 ９月１６日

 保護者の皆様

京都市立桂川小学校

校 長 前川 文孝

台風１４号接近に伴う給食の献立変更について

 日頃は、本校の教育に多大な御支援・御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、台風接近に伴い暴風警報が発令された場合、学校給食につきまして給食時間を早

めたり、やむを得ず給食を中止して児童を下校させる等の緊急の対応が必要であります。

通常の献立を用意し休校となった場合、大量の食材を廃棄せねばならず、誠にもったいな

く教育上の観点からも好ましくありません。したがって、給食時間を早めるなどの場合に

柔軟に対応するため、学校に常備している物資を使用した台風用献立に変更して給食を実

施します。

 つきましては、今回の台風が接近すると見込まれる９月２０日（火）の献立内容を下記

のとおり変更いたしますので、御理解・御協力のほど、お願いいたします。

記

９月２０日（火）変更後の献立内容

アレルギー原因物質を含む食品の表示

９月２０日（火）

① 炊きこみ五目ごはん

② 牛乳

③ みそ汁

炊きこみ五目ごはん みそ汁

 （黄）精白米

（赤）まぐろ油漬

（緑）たけのこ缶詰

（緑）乾燥にんじん

（緑）干しいたけ

料理酒

みりん

こいくちしょうゆ

うすくちしょうゆ

けずりぶし

だし昆布

70g

24g

15g

2g

0.8g

1g

1g

2.3g

3g

0.8g

1g

 （緑）乾燥キャベツ

 （緑）乾燥ごぼう

 （黄）切りふ（小）

 （赤）赤みそ

 （赤）信州みそ

  けずりぶし

2g

2g

3g

5g

6g

1.7g

献立 食品名

アレルギーの原因物質

鶏
卵

大
豆

牛
乳

小
麦

落
花
生

え
び

か
に

炊
き
こ
み

五
目
ご
は
ん

しょうゆ × ○ × ○ × × ×

み
そ
汁

切りふ(小) × × × ○ × × ×

みそ × ○ × × × × ×